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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang orang hidup di ketakatan tahun-orang hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x Expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00954 954                       0.00963 100,000       99,112              0.98950 a 7,215,321         72.2

0.00231 229                       0.00058 99,046         395,638           0.99785 b 7,116,209         71.8

0.00161 159                       0.00032 98,817         493,685           0.99830 6,720,571         68.0

0.00180 177                       0.00036 98,657         492,843           0.99799 6,226,886         63.1

0.00222 218                       0.00044 98,480         491,854           0.99740 5,734,043         58.2

0.00298 293                       0.00060 98,262         490,576           0.99646 5,242,189         53.3

0.00409 401                       0.00082 97,969         488,841           0.99503 4,751,613         48.5

0.00585 571                       0.00117 97,568         486,411           0.99275 4,262,772         43.7

0.00867 841                       0.00174 96,997         482,882           0.98915 3,776,361         38.9

0.01304 1,254                    0.00263 96,156         477,645           0.98221 3,293,479         34.3

0.02260 2,145                    0.00457 94,902         469,148           0.97007 2,815,834         29.7

0.03743 3,472                    0.00763 92,757         455,106           0.95330 2,346,686         25.3

0.05633 5,029                    0.01159 89,285         433,854           0.93349 1,891,580         21.2

0.07730 6,513                    0.01608 84,256         404,999           0.89020 1,457,726         17.3

0.14502 11,275                 0.03127 77,743         360,531           0.81384 1,052,726         13.5

0.23427 15,572                 0.05307 66,469         293,415           0.71323 692,195            10.4

0.35534 18,086                 0.08642 50,897         209,271           0.47522 c 398,780            7.8

1.00000 32,811                 0.17314 32,811         189,509                 - 189,509            5.8

0.00955 955                       0.00963 100,000       99,120              0.98949 a 7,551,681         75.5

0.00225 223                       0.00056 99,045         395,626           0.99813 b 7,452,561         75.2

0.00117 116                       0.00023 98,822         493,823           0.99886 7,056,935         71.4

0.00111 109                       0.00022 98,707         493,261           0.99871 6,563,112         66.5

0.00147 145                       0.00030 98,598         492,624           0.99839 6,069,850         61.6

0.00175 172                       0.00035 98,452         491,831           0.99777 5,577,226         56.6

0.00270 266                       0.00054 98,280         490,736           0.99671 5,085,395         51.7

0.00388 380                       0.00078 98,014         489,121           0.99577 4,594,659         46.9

0.00458 447                       0.00092 97,634         487,054           0.99262 4,105,538         42.1

0.01019 990                       0.00205 97,187         483,462           0.98810 3,618,484         37.2

0.01364 1,312                    0.00275 96,197         477,707           0.97941 3,135,022         32.6

0.02764 2,623                    0.00561 94,885         467,871           0.96862 2,657,316         28.0

0.03523 3,250                    0.00717 92,263         453,189           0.95595 2,189,445         23.7

0.05320 4,735                    0.01093 89,013         433,225           0.92355 1,736,257         19.5

0.10101 8,513                    0.02128 84,277         400,104           0.85750 1,303,032         15.5

0.18866 14,293                 0.04166 75,764         343,088           0.77550 902,928            11.9

0.26867 16,515                 0.06207 61,471         266,066           0.52475 c 559,839            9.1

1.00000 44,956                 0.15303 44,956         293,773                 - 293,773            6.5

a Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0–4 hingga c Daripada umur 75 hingga 80+

kumpulan umur 0–4 kumpulan umur 5–9 From age 75 to 80+

From birth to age group 0–4 From age group 0–4 to age group 5–9

15

Jadual 4.10: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Sabah termasuk W.P. labuan, 2014
Table 4.10: Abridged life table by age and sex, Sabah including W.P. Labuan , 2014

Umur
Age

x

Lelaki
Male

0

1

5

10

75

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

35

80+

Perempuan
Female

0

1

5

10

15

20

25

30

70

75

80+

40

45

50

55

60

65

76
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